
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 28270Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 03 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE EDAUTOPARCO
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/04/2023
Numero Registro Dipartimento 301
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5111 DEL 12/04/2023

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALL’ESECUZIONE DI INDAGINISTRUTTURALI, INDAGINI GEOFISICHE, RILIEVI, ANALISI, STUDI E VERIFICHE DISICUREZZA DELL’EDIFICIO, STUDIO DI FATTIBILITÀ RELATIVO AGLI INTERVENTI DIADEGUAMENTO ANTISISMICO DELLE STRUTTURE DEL FABBRICATO SEDE DEGLI UFFICIDELLA GIUNTA REGIONALE IN VIA MODENA REGGIO CALABRIA – CIG 9741015BDD -APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N. 3503564 E DELLAPROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" esuccessive modifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206del 15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRevoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del DipartimentoEconomia e Finanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del DipartimentoEconomia e Finanze;
 il D.D.G. n. 17513 del 29/12/2022 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggentedel settore "Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare ed Autoparco" alla dott.ssaRaffaela Starace;



2

PREMESSO:
• che gli uffici della Giunta Regionale di Reggio Calabria sono allocati nell’immobile di proprietà sitoin Via Modena;
• che, a seguito di sopralluogo effettuato da tecnici del Genio Civile e della Protezione Civile, sonoemerse criticità della struttura tali da suggerire l’esecuzione di indagini strutturali, indaginigeofisiche, rilievi, analisi, studi e verifiche di sicurezza dell’edificio, studio di fattibilità relativo agliinterventi di adeguamento antisismico delle strutture, come di seguito specificato:
a Rilievo e verifica della geometria strutturale ex-novo;b Modello BIM dell’edificio e restituzione grafica elaborati architettonici e strutturali;c Analisi storico-critica dell’edificio;d Analisi di precedenti interventi effettuati;e Analisi e interpretazione dei risultati delle indagini strutturali in situ;f Analisi e interpretazione dei risultati delle indagini geofisiche in situ;g Studio e analisi della risposta sismica locale RSL;h Modellazione agli elementi finiti dell’edificio;i Verifica della vulnerabilità sismica della costruzione e verifiche SLU;j Redazione di tutte le relazioni (relazione sismica e sulle strutture) e redazione della relazionestrutturale di sintesi sui risultati;k Redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica relativo agli interventidi consolidamentofinalizzati all’adeguamento antisismico delle strutture alle norme attualmente vigenti, relazioneillustrativa, elaborati progettuali e tecnicoeconomici.

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di affidare con urgenza a professionista esterno l’esecuzione ditali attività, che comprendono, oltre allo studio di quanto precisato, anche le attività edilizie di ripristino ditutte le superfici interessate dalle analisi fisiche della struttura, finalizzate alla restituzione dei risultati delleverifiche;
DATO ATTO che, allo stato, non sono presenti Convenzioni Consip attive con riferimento alla categoriadi riferimento;
RITENUTO pertanto di dover procedere, mediante ricorso all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n.50/2016, come modificato implicitamente e in via provvisoria dalla L. 120/2020 e dalla L. 108/2021, adindire la trattativa diretta da espletarsi tramite sistema MEPA con la richiesta di RDO a n. 1 operatoreeconomico registrato sul MEPA nel bando Servizi di consulenza ingegneristica e di costruzione;
PRESO ATTO che:

 la procedura di affidamento di che trattasi attiene all’esecuzione di indagini strutturali, indaginigeofisiche, rilievi, analisi, studi e verifiche di sicurezza dell’edificio, con contestuale ripristino ditutte le superfici interessate dalle analisi fisiche della struttura, finalizzate alla restituzione deirisultati delle verifiche, studio di fattibilità relativo agli interventi di adeguamento antisismico dellestrutture;
 è stato acquisito per la presente procedura il CIG 9741015BDD;
 mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è stata individuato l’operatoreIng. Francesco Nucera, con sede in Villa San Giovanni (RC);
 è stata avviata la Trattativa Diretta n. 3503564 per l’affidamento dell’incarico professionale di cuitrattasi;

PRESO ATTO del documento di offerta economica presentato dall’Ing. Francesco Nucera nei tempistabiliti dalla Stazione appaltante, che prevede un valore economico imponibile pari ad € 87.000,00 (€Ottantasettemila/00), oltre IVA per € 19.140,00 (€ Diciannovemilacentoquaranta/00) e Cassa di



3

Previdenza per € 3.480,00 (€ Tremilaquattrocentottanta/00) per un totale di € 109.620,00 (€Centonovemilaseicentoventi/00);
RITENUTO, quindi, di dover approvare in via definitiva la Trattativa Diretta n. 3503564 attivata sulM.E.P.A con il professionista Ing. Francesco Nucera con sede in Villa San Giovanni e le condizioni inessa contenute;
RITENUTO PRECISARE che: gli obblighi contrattuali per il servizio professionale in oggetto sono stabiliti dalle CondizioniGenerali di Contratto relative al bando di riferimento;

 le obbligazioni saranno perfezionate secondo le modalità del Mercato Elettronico;
 le imprese abilitate al M.E.P.A dichiarano il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.38 del Codice degli Appalti, nonché il possesso degli ulteriori requisiti di capacità professionaleed economico-finanziaria richiesti dal pertinente Bando;
 tali dichiarazioni sono rilasciate in fase di abilitazione al M.E.P.A e rinnovate ogni 6 (sei) mesi, penala disabilitazione e l’impossibilità a mantenere attivo il proprio catalogo. L’onere di acquisizionedelle dichiarazioni rilasciate è posta in capo alla Commissione di Abilitazione CONSIP e libera leStazioni Appaltanti dall’acquisizione delle predette dichiarazioni;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogniprocedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione dicopertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nelprovvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’affidamento dell’incaricoprofessionale come sopra descritto, giuste schede di proposte di impegno di spesa n. 1793 del 03.04.2023di € 73.080,00 (€ Settantatremilaottanta/00) sul Capitolo U0100910103 e n. 1794 del 03.04.2023 di €36.540,00 (€ Trentaseimilacinquecentoquaranta/00) sul Capitolo U1204060401, IVA e Cassa diprevidenza comprese, generate telematicamente ed allegate al presente atto, a valere sul bilancioregionale 2023;
ACCERTATO che il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da“Risorse dell’Ente”;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
RITENUTO di dover nominare R.U.P. della presente procedura il Dott. Francesco Germanò, FunzionarioTecnico del Dipartimento;
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1 DI NOMINARE il Dott. Francesco Germanò, Funzionario Tecnico del Dipartimento, R.U.P. dellapresente procedura;2 DI APPROVARE, in via definitiva, la Trattativa Diretta n. 3503564 sul Mercato Elettronico dellaPubblica Amministrazione ed in particolare il documento di offerta economica allegato al presenteprovvedimento e le condizioni in essa contenute con il professionista Ing. Francesco Nucera consede in Villa San Giovanni, per l’affidamento dell’incarico professionale relativo all’esecuzione diindagini strutturali, indagini geofisiche, rilievi, analisi, studi e verifiche di sicurezza dell’edificio,con contestuale ripristino di tutte le superfici interessate dalle analisi fisiche della struttura,finalizzate alla restituzione dei risultati delle verifiche, studio di fattibilità relativo agli interventi diadeguamento antisismico delle strutture del fabbricato sede degli uffici della Giunta Regionale inVia Modena Reggio Calabria;



4

3 DI AFFIDARE all’Ing. Francesco Nucera con sede in Villa San Giovanni l’incarico professionalerelativo all’esecuzione di indagini strutturali, indagini geofisiche, rilievi, analisi, studi e verifiche disicurezza dell’edificio, con contestuale ripristino di tutte le superfici interessate dalle analisi fisichedella struttura, finalizzate alla restituzione dei risultati delle verifiche, studio di fattibilità relativoagli interventi di adeguamento antisismico delle strutture del fabbricato sede degli uffici dellaGiunta Regionale in Via Modena Reggio Calabria, per l’importo complessivo di € 109.620,00 (€Centonovemilaseicentoventi/00), IVA e Cassa di previdenza comprese;
4 DI ASSUMERE l’impegno per la spesa necessaria di € 109.620,00 (€Centonovemilaseicentoventi/00), IVA e Cassa di previdenza comprese, sul capitolo U0100910103del bilancio regionale 2023 per l’importo di € 73.080,00 (€ Settantatremilaottanta/00) e sul CapitoloU1204060401 del bilancio regionale 2023 per l’importo di € 36.540,00 (€Trentaseimilacinquecentoquaranta/00), giuste schede di impegno di spesa n. 1793/2023 e

1794/2023, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
5 DI INCARICARE il RUP dell’adozione dei successivi provvedimenti di competenza;
6 DI ATTESTARE il rispetto degli indirizzi prescritti e limiti contenuti nella L.R. n. 69/2012;
7 DI DARE ATTO che il CIG della procedura è il seguente: 9741015BDD;
8 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
9 DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del d.lgs. n. 33del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzioneai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFRANCESCO GERMANO’(con firma digitale) Sottoscritta dal Dirigente

RAFFAELA STARACE(con firma digitale



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spesa

Cod. Proposta 28270Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 301 del 03/04/2023

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 03 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE EDAUTOPARCO

OGGETTO INCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALL’ESECUZIONE DI INDAGINISTRUTTURALI, INDAGINI GEOFISICHE, RILIEVI, ANALISI, STUDI E VERIFICHE DISICUREZZA DELL’EDIFICIO, STUDIO DI FATTIBILITÀ RELATIVO AGLI INTERVENTI DIADEGUAMENTO ANTISISMICO DELLE STRUTTURE DEL FABBRICATO SEDE DEGLIUFFICI DELLA GIUNTA REGIONALE IN VIA MODENA REGGIO CALABRIA – CIG9741015BDD - APPROVAZIONE DEFINITIVA DELLA TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA N.3503564 E DELLA PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/04/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
79

3/
20

23

U
.1

.0
3.

02
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i s
er

vi
zi

 d
iv

er
si

 n
.a

.c
.

18
00

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i s
er

vi
zi

 d
iv

er
si

 n
.a

.c
.

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

03
/0

4/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
03

/0
4/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
IN

C
A

R
IC

O
 P

R
O

F
.L

E
 R

E
LA

T
IV

O
 A

LL
E

S
E

C
U

Z
.D

I 
IN

D
A

G
IN

I 
S

T
R

U
T

T
U

R
A

LI
 E

 G
E

O
F

IS
IC

H
E

,
R

IL
IE

V
I,

 
A

N
A

L
IS

I,
 

S
T

U
D

I 
E

 
V

E
R

IF
IC

H
E

 
D

I 
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
 

D
E

L
L

E
D

IF
IC

IO
, 

C
O

N
C

O
N

T
E

S
T

U
A

L
E

 R
IP

R
IS

T
IN

O
 D

I 
T

U
T

T
E

 L
E

 S
U

P
E

R
F

IC
I 

IN
T

E
R

E
S

S
A

T
E

 D
A

L
L

E
 A

N
A

L
IS

I
F

IS
IC

H
E

 D
E

LL
A

 S
T

R
U

T
T

U
R

A
, 

F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
A

 R
E

S
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
E

I 
R

IS
U

LT
A

T
I 

D
E

LL
E

V
E

R
IF

IC
H

E
,S

T
U

D
IO

 D
I 

F
A

T
T

IB
IL

IT
À

 R
E

LA
T

IV
O

 A
G

LI
 I

N
T

E
R

V
.D

I 
A

D
E

G
U

A
M

.A
N

T
IS

IS
M

IC
O

D
E

L 
F

A
B

B
R

IC
A

T
O

 D
I 

V
IA

 M
O

D
E

N
A

- 
R

C
 C

IG
 9

74
10

15
B

D
D

 -
 T

R
A

T
T

. 
M

E
P

A
 N

. 
35

03
56

4

C
ap

it
o

lo
:

U
01

00
91

01
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 G

LI
 I

N
V

E
N

T
A

R
I, 

L'
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
, 

L'
A

S
S

IC
U

R
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

L 
P

A
T

R
IM

O
N

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 -
 A

LT
R

I
S

E
R

V
IZ

I 
(S

P
E

S
E

 O
B

B
LI

G
A

T
O

R
IE

).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
05

U
.1

.0
3

01
.3

8
U

.1
.0

3.
02

.9
9.

99
9

4

C
U

P

.0
2.

99
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
82

70
IN

C
A

R
IC

O
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LE

 R
E

LA
T

IV
O

 A
LL

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

I I
N

D
A

G
IN

I S
T

R
U

T
T

U
R

A
LI

, I
N

D
A

G
IN

I G
E

O
F

IS
IC

H
E

, R
IL

IE
V

I, 
A

N
A

LI
S

I, 
S

T
U

D
I E

V
E

R
IF

IC
H

E
 D

I S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

, C
O

N
 C

O
N

T
E

S
T

U
A

LE
 R

IP
R

IS
T

IN
O

 D
I T

U
T

T
E

 L
E

 S
U

P
E

R
F

IC
I I

N
T

E
R

E
S

S
A

T
E

 D
A

LL
E

 A
N

A
LI

S
I F

IS
IC

H
E

Im
p

o
rt

o
:

73
.0

80
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
73

.0
80

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
73

.0
80

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

73
.0

80
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  1
79

4/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
00

2 
- 

F
ab

br
ic

at
i a

d 
us

o 
co

m
m

er
ci

al
e

18
00

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
00

2 
- 

F
ab

br
ic

at
i a

d 
us

o 
co

m
m

er
ci

al
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

03
/0

4/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
03

/0
4/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
IN

C
A

R
IC

O
 P

R
O

F
.L

E
 R

E
LA

T
IV

O
 A

LL
E

S
E

C
U

Z
.D

I I
N

D
A

G
IN

I S
T

R
U

T
T

U
R

A
LI

 E
 G

E
O

F
IS

IC
H

E
,

R
IL

IE
V

I, 
A

N
A

LI
S

I, 
S

T
U

D
I E

 V
E

R
IF

IC
H

E
 D

I S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

, C
O

N
C

O
N

T
E

S
T

U
A

LE
 R

IP
R

IS
T

IN
O

 D
I T

U
T

T
E

 L
E

 S
U

P
E

R
F

IC
I I

N
T

E
R

E
S

S
A

T
E

 D
A

LL
E

 A
N

A
LI

S
I

F
IS

IC
H

E
 D

E
LL

A
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

, F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

E
 A

LL
A

 R
E

S
T

IT
U

Z
IO

N
E

 D
E

I R
IS

U
LT

A
T

I D
E

LL
E

V
E

R
IF

IC
H

E
,S

T
U

D
IO

 D
I F

A
T

T
IB

IL
IT

À
 R

E
LA

T
IV

O
 A

G
LI

 IN
T

E
R

V
.D

I A
D

E
G

U
A

M
.A

N
T

IS
IS

M
IC

O
D

E
L 

F
A

B
B

R
IC

A
T

O
 D

I V
IA

 M
O

D
E

N
A

- 
R

C
 C

IG
 9

74
10

15
B

D
D

 -
 T

R
A

T
T

. M
E

P
A

 N
. 3

50
35

64

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
06

04
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 E
 D

I A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 D

I I
M

M
O

B
IL

I R
E

G
IO

N
A

LI

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
05

U
.2

.0
2

01
.3

8
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
82

70
IN

C
A

R
IC

O
 P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
LE

 R
E

LA
T

IV
O

 A
LL

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

I I
N

D
A

G
IN

I S
T

R
U

T
T

U
R

A
LI

, I
N

D
A

G
IN

I G
E

O
F

IS
IC

H
E

, R
IL

IE
V

I, 
A

N
A

LI
S

I, 
S

T
U

D
I E

V
E

R
IF

IC
H

E
 D

I S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 D
E

LL
E

D
IF

IC
IO

, C
O

N
 C

O
N

T
E

S
T

U
A

LE
 R

IP
R

IS
T

IN
O

 D
I T

U
T

T
E

 L
E

 S
U

P
E

R
F

IC
I I

N
T

E
R

E
S

S
A

T
E

 D
A

LL
E

 A
N

A
LI

S
I F

IS
IC

H
E

Im
p

o
rt

o
:

36
.5

40
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
36

.5
40

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
36

.5
40

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

36
.5

40
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0100910103 Competenza

200.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 3.500,00

Disponibile 196.500,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1793 2023 03/04/2023 73.080,00

IN DATA

07/04/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U1204060401 Competenza

3.091.500,00Stanziamento

Impegni Assunti 32.470,74

Disponibile 3.059.029,26

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 1794 2023 03/04/2023 36.540,00

IN DATA

07/04/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


